

संख्या: 7-2/2014 हिंदी कक्ष  
राष्ट्रीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण संस्थान  
(हिंदी कक्ष)

दिनांक: नवम्बर 25, 2014

संस्थान में आयोजित परीक्षा (एग्जामिनेशन) एवं साक्षात्कार (इंटरव्यू) हिंदी में देने के संबंध में सूचना ।

'राजभाषा नियम का.ज्ञा.सं.: 1/14012/34/75-रा.भा. (ग) दिनांक: 6.11.76 तथा का.ज्ञा.सं.: 14012/6/87- रा.भा. (ग) दिनांक: 16.02.88 के अनुपालन में यह सुनिश्चित कर दिया जाता है कि इस संस्थान में आयोजित होने वाली अकादमिक एवं भर्ती संबंधी परीक्षाओं एवं साक्षात्कारों में परीक्षार्थी तथा आवेदकों को हिंदी माध्यम से परीक्षा एवं साक्षात्कार देने की छूट होगी एवं लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार में हिंदी भाषा के वैकल्पिक प्रयोग के बारे में अभ्यर्थियों को परिपत्र/विज्ञापन द्वारा पहले से ही साफ तौर पर सूचित कर दिया जाता है।'

**OPTIONAL USE OF HINDI IN EXAMINATIONS AND INTERVIEW:**

In compliance with OM.No.1/14012/34/75-OL (c) dated 6.11.76 and 21.5.87 and O.M. No.14012/6/87-OL (c) dated 16.2.88. It is ensured that in all the academic Examinations and recruitment examinations and Interviews conducted by the Institute, **candidates are given the option to answer their question papers and interview through Hindi Medium.** The candidates are informed clearly about the availability of Hindi medium for written examination and interview in advance through circular/advertisement, as the case may be.